دلیل مهمی که باعث شد خطرات وارد شده بر زیست‌جهان مردم در ایتالیا کنترل شود و در آثار گینزبورگ قابل مشاهده است، وجود فرهنگ غنی و چند هزارساله ایتالیا است. فرهنگ پدیده‌ای است که می‌تواند در شرایط بحرانی باعث نجات انسان‌ها از بردگی و استثمار در نظام‌های سلطه‌گر شود.

Bibliography

Abazari, Yusef. (1377/1999). *Kherade Jameeshenasi* (Wisdom of Sociologi). Tehran: Tarhe No Publications.

- Abdollahiyan, Hamid. Seyedeh Zahra, Ojagh. (1385/2006). “Boomi Kardane Nazariye Konesh Ertebati Baraye Tahlile Farayande Tosee VA Modernite Dar Iran” (Localising Communicative Action to Analyze the Development And Modernity in Iran). *Global Media Journal- Persian Version*. 1. (3-10).
- Bashiriyeh, Hosein. (1381/2003). *Andishehaye Marksisti, Tarikh Andishehaye Siyasi dar Gharne Bistom*(Marxist Ideas, History of Political Thought in the Twentieth Century). Tehran: Ney Publications.
- Blanchard, Kendall. (1385/2007). *Mardom shenasiye varzesh* (Anthropology of sport). Translated by Alireza Hasanzade, Hamidreza Ghorbani. Tehran: Afkar Publications.
- Ebrahim, Mohsen. (1376/1998). *Adabiyat Va Nevisandegane Italia (Literature and writers in italy)*. Volume II, Tehran: Fekre-Ruz Publications.
- Gynzburg, Natalia. (1364/1985). *Alefbaye Khanevadeh* (ABC family). Translated by Firoozeh Mohajer. Edited by H. Golshiri . Tehran: Papyrus Publication.
- . (1388/2010). *Diroozhaye Ma* (Today Our). Translated by Manoochehre Afsari. Tehran: Ketabe Khorshid Publication.
- . (1368/1990). *Najvahaye Shabaneh* (Whispers at Night). Translated by Farideh Lashayi. Second edition. Tehran: Parak Publication.
- Hakimi, Mahmood. (1367/1989). *Negahi Be Tarikhe Moasere Jahan, Bohranhaye Asre Ma* (Look at the History of the World, Crises of Our Time). Tehran: AmirKabir Publications.
- Henry Stephen, Lukas. (1366/1988). *Tarikhe Tamaddon, Az Kohantarin Roozegar ta sadeha* (History of Civilisation, from the most Ancient Times until Centuries). Translated by Abdolhoseine Azarang. Volume I. Tehran: Keihan Publication.
- Mohseni, Manoochehr. (1372/1994). *Jamee Shenasi Omoomi* (General Sociology). The Twelfth Edition. Tehran: Tahoori Publication.

- Naghizadeh, Mirabdolhosein. Rezaali, noroozi. (1388/2010). “Tahlili Bar Ahdaf-e Tarbiyate Akhlaghi Va Ejtemai Az Didgahe Habermas Ba Takid Bar Nazariyeye Koneshe Ertebati” (Analysis of The Goals of Moral Education And Social Perspectives of Habermas, with Emphasis on Theory of Communicative Action). *Applied sociology. Twenty-one Years*. 1. (123-142).
- Nassaj, Hamid. (1387/2009) “Jahani Shodan Va Hoviyate Aghvame Irani Ba Takide Bar Moallefeyehaye zaban Va Adabo Rosoom” (Globalization And Identity of Iranian Tribes with Emphasis on the Elements of language And the customs). *Quarterly Journal of Theoretical Politics*. 5. (129-156).
- Nozari, Hoseinali. (1381/2003). *Bazkhani Habermas* (Reading Habermas). Tehran: Keihan Publication.
- Palard, John. (1366/1988). *Vatikan Va Fashisme Italiya 1929-32* (The Vatican and Italian fascism 1929-32) Translated by Mahdi Sahabi. Tehran: Markaz Publications.
- pusey, Michael. (1390/2012). *Uorgen Habermas* (Jurgen Habermas). Translated by Ahmad Tadayyon. Third edition. Tehran: Hermes Publications.
- Ritzer, George. (1387/2008). *Nazariye Ejtemaii dar Dorane Moaser* (Contemporary Social Theory). Translated by Mohsen Solasi. Twelfth edition. Tehran: Elmi Publications.
- Shafiee, Mahmood. (1384/2005). “Nazariye Koneshe Ertebati (Jahane zist va system) Va Naghde Ejtemaii-syasi (Theory of Communicative Action” (World life And System) And Sosial Criticism-Political). *Political Science*. 2. (80-96).
- Sheikhi, Ghafoor. Mamandi, Ali. (1390/2011) “Sharh Va Baste Nazariyehaye Jameeshenasiye Varzesh” (Explain and Extension of Theories sportSociology in Heritage Organization, Traditional Arts and Tourism). *Anthropology Research*. <http://searches.blogfa.com/post-275.aspx>
- Stonez, Rab. (1379/2001). *Motafakkerane Bozorge Jameeshenasi* (Great Thinkers in Sociology).

Translated by Mehrdad Mirdamadi. Tehran: Markaz Publications.
- Sydmn, Steven. (1388/2009). *Keshakedh Ara Dar Jameeshenasi* (Contention Votes in Sociology). Translated by Hadi JAlali. Second edition. Tehran: Ney Publication.